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Busqué mi alma, 
pero no conseguí verla, 

busqué a mi Dios, 
pero Él me eludió, 

busqué a mis hermanos y hermanas, 
y encontré a los tres.

ATENCION 
LAS OPINIONES Y REFLEXIONES ESCRITAS EN ESTE 
BOLETIN NO SON LITERATURA APROBADA POR 
JUGADORES ANONIMOS NI REPRESENTA 
NECESARIAMENTE LA FORMA EN QUE JUGADORES 
ANONIMOS ACTUA. 
POR LO TANTO LAS OPINIONES CORRESPONDEN A LAS 
PERSONAS QUE HAN ENVIADO LOS ESCRITOS PARA SU 
PUBLICACION Y SE PUBLICARAN SIEMPRE QUE NO 
ATENTEN CONTRA EL DECORO, HONORABILIDAD DE 
OTROS O QUE ATENTE A LA UNIDAD DE JUGADORES 
ANONIMOS COMO UN TODO . 



 

RENUNCIA 
 

El Boletín, publicado trimestralmente por la Oficina Regional de 
Servicio del Área 21 España de Jugadores Anónimos, Apartado Postal 
1002, 39008 Santander, es un boletín para y sobre los miembros de 
Jugadores Anónimos. Las opiniones expresadas en este documento no 
deben atribuirse a Jugadores Anónimos en su conjunto, ni tampoco la 
publicación de cualquier artículo implica el aval de Jugadores 
Anónimos como un todo. Cualquier manuscrito u otro material enviado 
a Jugadores Anónimos para la consideración de su publicación en el 
boletín no se puede devolver. Ninguna parte del boletín se puede 
utilizar o reimprimir sin el expreso permiso por escrito de nuestra 
Oficina de Servicio Regional. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Editorial 
 

 ¡¡Hola!! Bienvenidos de nuevo al mejor sitio, donde un 
jugador compulsivo, puede estar. 

 
Supongo que desde nuestro último contacto tendréis muchas 

cosas que contar. Cosas nuevas, experiencias distintas, 
sensaciones tal vez raras. No sé cualquier cosa que queráis 
compartir con vuestros hermanos en G.A. Jugadores Anónimos 
lo podéis hacer mediante este Boletin. 

 
Todos sentimos, es decir, nos vemos invadidos por 

sentimientos íntimos que no podemos evitar, estos 
sentimientos, pueden ser positivos: alegría, placer, euforia, 
cariño hacía los demás, satisfacción por el deber cumplido y un 
largo etc.... 

 
También pueden ser negativos: tristeza, aburrimiento, estado 

depresivo, remordimiento por algo que no hemos hecho o que 
podíamos haber hecho mejor y también otro largo etc.... que 
cada cual tendremos que rellenar con nuestro propio inventario. 

 
Seguramente no habrá tenido la misma sensación aquel 

compañero que haya tenido sus primeras vacaciones desde 
que es miembro de Jugadores Anónimos que aquel que ya las 
experimentó en años anteriores. 

 
A menudo he escuchado decir a algunos compañeros 

después de esas sus primeras vacaciones: Estas, han sido mis 
mejores vacaciones en muchos años. Hacía años que no 
disfrutaba de mi familia como este; siempre en medio del 
huracán de la maldita adicción. Siempre intentando tapar 
deudas, escondiendo mi verdadero yo enfermo. 

 
¿Verdad que estos sentimientos son positivos? Experimentar 

estos sentimientos es bueno porque nos va abriendo la mente, 
nos muestra la diferencia en la calidad de vida que nos 
proporciona el juego y la abstinencia. La huída hacía delante, la 
derrota ante la enfermedad y la recuperación de los valores 



 

humanos que llegamos a considerar perdidos y que quizá en 
estas vacaciones, hemos empezado a descubrir. 

 
También, esto nos puede pasar a todos, con más o menos 

tiempo de abstinencia, también digo nos puede embargar el 
sentimiento del deber mal cumplido, del abandono de la disciplina 
del programa que cada cual nos impusimos un día, quizá de la 
recaída provocada por dicho abandono. Este es el momento de 
retomar o tomar por primera vez conciencia de la gravedad de 
nuestra enfermedad. Recordatorio; la distancia de la próxima 
apuesta es la misma para alguien que se ha abstenido durante 
un largo periodo de tiempo, que para alguien que acaba de 
llegar a Jugadores Anónimos.  

 
No importa como regresemos del periodo vacacional, lo 

importante es que lo hagamos. Suele ocurrir que en estas fechas 
notamos la falta de algunos compañeros, esto nos produce un 
sentimiento extraño, parecía estar tan agarrado al Programa y sin 
embargo ...... desaparece sin dejar rastro, procuremos que eso no 
nos ocurra nunca a nosotros, cojámonos muy fuerte la mano y 
digamos todos juntos al inicio del nuevo curso: 

 
 

Un montón de ánimos de vuestro BOLETÍN 
 

Editorial escrito en octubre 2003 
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Un comunicado que ya se envió a los grupos, informándonos por parte 
del Comité de las Convivencias de Albacete, que dichas convivencias 
se posponían hasta el mes de noviembre, por la pandemia. 
Un comunicado del comité de las Mini-convivencias de Madrid, 
anulando de momento, su celebración. 
Varios correos pidiéndonos información para realizar trabajos sobre la 
ludopatía, unos se contestan por parte del servidor de Información 
Publica y otros se derivan a los grupos o intergrupos del lugar desde 
donde nos solicitan dicha información. 
Cuatro correos pidiendo ayuda, se derivan al teléfono de los grupos e 
Intergrupos de su lugar de origen o se les informa de las Reuniones 
Telefónicas. 
Dos correos con la ISO, para informarles de los resultados de las 
votaciones para custodios del Área 21. No hay contestación. 
Dos correos al Comité de las reuniones telefónicas, de la pagina de los 
Custodios, pidiéndoles información de cómo se podían realizar, no hay 
contestación. 
Puestos en contacto con una hermana de México, que se muestra 
dispuesta a ayudarnos, y después de varios correos y muchas 
llamadas de teléfono, se consigue que la Junta de Custodios, nos 
incluya en el listado de reuniones telefónicas y de el visto bueno para 
llevarlas a cabo. 
Se decide realizar 3 reuniones telefónicas semanales, y cuando se 
reanuden las reuniones presenciales de los grupos del Área 21, se 
seguirá con al menos una, pues creemos que es necesario por la gran 
cantidad de hermanos que se conectan desde donde no hay grupos, 
tanto desde el Área 21, como desde Suramérica. 
 
Por razones que se escapan a nuestros deseos y debido a la situación 
de la Pandemia en España, y dado que no hay ningún tema urgente, 
suspendemos la Asamblea de Septiembre del 2020. 
Así mismo, creemos que es nuestro deber, suspender también hasta 
nuevo aviso las Convivencias de Albacete. Se tratará con el Comité de 
dichas Convivencias como solucionar de la mejor manera posible, 
todos los problemas surgidos de dicha suspensión, así como la posible 
celebración de las del año 2021. 
 
teléfono: 
 
Muchas llamadas de los grupos. 
Muchas llamadas pidiendo información. 



 

Varias llamadas pidiendo ayuda. 
Varias llamadas con una hermana de México. 
Una llamada por parte de un partido político, pidiéndonos información 
sobre nuestro funcionamiento. 
Varias llamadas parar poner en marcha las Reuniones Telefónicas. 
Varias llamadas para tratar de ponernos en comunicación, con las ORS 
y Custodios de Hispano-América para tratar sobre los servicios a través 
de reuniones telefónicas ya que contamos con la plataforma adecuada 
y aprobada. 
Llamadas desde los grupos para solicitar información. 
 
Información Pública: 
 
Varias peticiones de información para realizar trabajos sobre la 
ludopatía, unos se contestan por parte del servidor de Información 
Pública y otros se derivan a los grupos o intergrupos del lugar desde 
donde nos solicitan dicha información. 
 
Mesa de ayuda y Literatura:   
 
7º Tradición. 25€ 
 
Termina la reunión a las 22.15 horas, con la oración de la Serenidad. 
 
El secretario.    
Pedro H. 
Tesorería Ors, marzo – julio 2020 
 

1430 01-03-20 Asambleamarzo G. Marítimo 109,00 €   11.558,18 €

1431 01-03-20 Boletines 1 Grupo Marítimo 10,00 €   11.568,18 €

1432 01-03-20 Literatura 3 Monedas, G. Valencia 15,00 €   11.583,18 €

1433 01-03-20 Asambleamarzo Grupo Ilusión II 54,50 €   11.637,68 €

1434 01-03-20 Asambleamarzo Grupo Velarde - Camargo 54,50 €   11.692,18 €

1435 01-03-20 Asambleamarzo 
Diferenciahabitación ,Ángel 
B. 28,00 €   11.720,18 €

1436 01-03-20 Literatura Intergrupo de Madrid 56,00 €   11.776,18 €

1437 01-03-20 Literatura Juan B, Pin 28,00 €   11.804,18 €

1438 01-03-20 Asambleamarzo Diferenciahabitación, Juan B. 28,00 €   11.832,18 €

1439 01-03-20 Literatura Intergrupo de Barcelona 82,50 €   11.914,68 €

1440 01-03-20 Asambleamarzo 1º, 7º Paso 34,53 €   11.949,21 €

1441 01-03-20 Asambleamarzo 2º, 7 Paso 20,65 €   11.969,86 €

1442 01-03-20 Asambleamarzo 3º, 7º Paso 15,26 €   11.985,12 €

1443 01-03-20 Asambleamarzo 4º, 7 Paso 18,06 €   12.003,18 €



 

1444 01-03-20 Asambleamarzo 5º, 7º Paso 14,85 €   12.018,03 €

1445 01-03-20 Asambleamarzo Comidas 121,00 €   12.139,03 €

1446 01-03-20 Asambleamarzo Gastosviaje, Juan B   130,00 € 12.009,03 €

1447 01-03-20 Asambleamarzo Factura hotel   
1.884,50 

€ 10.124,53 €

1448 01-03-20 Asambleamarzo 
Gasolina 1º coche servidores 
ORS   70,00 € 10.054,53 €

1449 01-03-20 Asambleamarzo 
Gasolina 2º coche servidores 
ORS   95,41 € 9.959,12 €

1450 04-03-20 Otros Papelería, secretaria   17,88 € 9.941,24 €

1451 04-03-20 Teléfono Marzo   100,20 € 9.841,04 €

1452 04-03-20 Línea de Vida Ivan R, Marzo 12,00 €   9.853,04 €

1453 09-03-20 Línea de Vida Juan P, marzo 10,00 €   9.863,04 €

1454 09-03-20 Línea de Vida Pedro H, marzo 10,00 €   9.873,04 €

1455 19-03-20 Línea de Vida Javier V, marzo 5,00 €   9.878,04 €

1456 24-03-20 Línea de Vida Ivan M, marzo 15,00 €   9.893,04 €

1457 25-03-20 Línea de Vida Javier V, marzo 5,00 €   9.898,04 €

1458 27-03-20 Línea de Vida Davide C, marzo 10,00 €   9.908,04 €

1459 30-03-20 Comisiones B. Santander   52,25 € 9.855,79 €

1460 01-04-20 Teléfono Abril   99,00 € 9.756,79 €

1461 01-04-20 Línea de Vida Ivan R, abril 12,00 €   9.768,79 €

1462 03-04-20 Línea de Vida Javier V, abril 4,00 €   9.772,79 €

1463 07-04-20 Línea de Vida Ivan M, abril 20,00 €   9.792,79 €

1464 07-04-20 Línea de Vida Juan P, abril 10,00 €   9.802,79 €

1465 07-04-20 Línea de Vida Pedro H, abril 10,00 €   9.812,79 €

1466 08-04-20 Línea de Vida Josep M, abril 10,00 €   9.822,79 €

1467 15-04-20 Otros 
Pago adelantado 
Convivencias 2020   560,27 € 9.262,52 €

1468 15-04-20 Línea de Vida Juan B, abril 10,00 €   9.272,52 €

1469 07-04-20 Línea de Vida Pedro H, abril 10,00 €   9.282,52 €

1470 08-04-20 Línea de Vida Josep M, abril 10,00 €   9.292,52 €

1471 15-04-20 Línea de Vida Juan B, abril 10,00 €   9.302,52 €

1472 15-04-20 Línea de Vida Deavide C, abril 10,00 €   9.312,52 €

1473 20-04-20 Otros Antivirus Avast 1/2   59,50 € 9.253,02 €

1474 20-04-20 Línea de Vida Ivan, M, abril 15,00 €   9.268,02 €

1475 21-04-20 Literatura G. Inmaculada, Bilbao 37,30 €   9.305,32 €

1476 22-04-20 Línea de Vida Ivan M, 11,00 €   9.316,32 €

1477 04-05-20 Línea de Vida Ivan R, Mayo 12,00 €   9.328,32 €

1478 04-05-20 Línea de Vida Raquel A, Mayo 15,00 €   9.343,32 €

1479 04-05-20 Teléfono Mayo   99,40 € 9.243,92 €

1480 04-05-20 Otros 
Gastos extras 
reunióntelefónica   102,00 € 9.141,92 €

1481 06-05-20 Línea de Vida Davide C, Mayo 10,00 €   9.151,92 €

1482 07-05-20 Línea de Vida Lluis G, Mayo 5,00 €   9.156,92 €

1483 07-05-20 Línea de Vida Juan B, Mayo 10,00 €   9.166,92 €

1484 07-05-20 Línea de Vida Pedro H, Mayo 10,00 €   9.176,92 €

1485 07-05-20 Papelería Papelimpresoraliteratura   23,50 € 9.153,42 €

1486 07-05-20 Literatura Bilbao (particular)   5,05 € 9.148,37 €

1487 07-05-20 Literatura Bilbao, Grupo Inmaculada   8,20 € 9.140,17 €



 

1488 07-05-20 Literatura Grupo Despertar, Madrid   2,40 € 9.137,77 €

1489 07-05-20 Literatura Grupo Ilusión III,    2,40 € 9.135,37 €

1490 08-05-20 Línea de Vida Rafael G, Mayo 12,00 €   9.147,37 €

1491 11-05-20 Literatura I. de Valencia, pedido N.º 749 154,00 €   9.301,37 €

1492 14-05-20 Línea de Vida Josep M, Mayo 10,00 €   9.311,37 €

1493 20-05-20 Literatura PedidoN.º 757 34,65 €   9.346,02 €

1494 20-05-20 Otros Arsys, reciboN.º 00495409755   51,14 € 9.294,88 €

1495 25-05-20 Literatura Literatura y Línea de Vida 25,00 €   9.319,88 €

1496 25-05-20 Literatura Rafa 14,00 €   9.333,88 €

1497 25-05-20 Literatura Rafa 3,60 €   9.337,48 €

1498 28-05-20 Línea de Vida Davide C, mayo 10,00 €   9.347,48 €

1499 29-05-20 Línea de Vida Ivan M, mayo 20,00 €   9.367,48 €

1500 02-06-20 Teléfono Junio   99,00 € 9.268,48 €

1501 02-06-20 Línea de Vida Ivan R, junio 12,00 €   9.280,48 €

1502 03-06-20 Línea de Vida Rafael De G, junio 12,00 €   9.292,48 €

1503 04-06-20 Literatura Nuria S (pedido N.º 761) 65,65 €   9.358,13 €

1504 08-06-20 Correos Compra   1,15 € 9.356,98 €

1505 08-06-20 Correos Compra   8,50 € 9.348,48 €

1506 08-06-20 Literatura Grupo la Safor   3,55 € 9.344,93 €

1507 08-06-20 Literatura Marc   8,65 € 9.336,28 €

1508 08-06-20 Literatura Sobreenvío   1,00 € 9.335,28 €

1509 08-06-20 Línea de Vida Juan P, junio 10,00 €   9.345,28 €

1510 09-06-20 Línea de Vida Pedro H, Junio 10,00 €   9.355,28 €

1511 14-06-20 Literatura 2 Toner impresora Literatura   178,18 € 9.177,10 €

1512 15-06-20 Literatura Ilusion II, (pediodo nº 753) 57,90 €   9.235,00 €

1513 17-06-20 Literatura G. Albacete  48,65 €   9.283,65 €

1514 29-06-20 Literatura 
Libro Negro Argentina y 
portes 70,00 €   9.353,65 €

1515 29-06-20 Literatura Libro Negro 40,00 €   9.393,65 €

1516 29-06-20 Boletines SobresBoletines   4,30 € 9.389,35 €

1517 29-06-20 Literatura Almansa (porte)   8,65 € 9.380,70 €

1518 29-06-20 Literatura SobreAlmansa   0,90 € 9.379,80 €

1519 29-06-20 Literatura Porte Argentina   29,25 € 9.350,55 €

1520 29-06-20 Literatura Sobre Argentina   1,00 € 9.349,55 €

1521 29-06-20 Boletines Envio (2º trimestre)   22,50 € 9.327,05 €

1522 29-06-20 Boletines SobresBoletines   1,80 € 9.325,25 €

1523 29-06-20 Boletines Envio (3º trimestrre)   17,05 € 9.308,20 €

1524 29-06-20 Boletines G. Maritimo   2,40 € 9.305,80 €

1525 02-07-20 Teléfono Julio   99,80 € 9.206,00 €

1526 02-07-20 Línea de Vida Ivan R, julio 12,00 €   9.218,00 €

1527 02-07-20 Línea de Vida Lluis G, julio 10,00 €   9.228,00 €

1528 02-07-20 Línea de Vida Pedro H, julio 10,00 €   9.238,00 €

1529 07-07-20 Línea de Vida Juan P, Julio 10,00 €   9.248,00 €

1530 10-07-20 Boletines I. de Barcelona   12,90 € 9.235,10 €

1531 10-07-20 Boletines I. de Madrid (1º)   3,67 € 9.231,43 €

1532 10-07-20 Boletines I. de Madrid (2º)   3,67 € 9.227,76 €

1533 10-07-20 7ª de Unidad Julio  25,00 €   9.252,76 €
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Un informe de las existencias se adjunta a esta acta. 
 
Tesorería: 
Se adjunta a esta acta. 
 
Secretaria: 
 
Un jugador pide ayuda desde Ecuador, se le envía la dirección de un 
grupo de su país. 
Un jugador nos pregunta que debe de hacer para prohibirse la entrada 
en los Casinos 
Dos jugadores piden información, una desde Baeza (Jaén) y otro desde 
México, a la jugadora de Baeza se la indica que, al no haber grupos de 
Jugadores Anónimos en su localidad, puede acceder a las Reuniones 
Telefónicas. 
Un jugador pide ayuda desde Zaragoza, se le indica lo mismo a que a 
la hermana anterior. 
Un amigo de un jugador pide información desde Houston (Texas) sobre 
las reuniones telefónicas en español. 
Un jugador desde México pide información sobre la literatura en 
Castellano. 
Un actor desde Cataluña pide información, se le pone en contacto con 
Juan B, nuestro Custodio. 
Desde Globomedia, se ponen en contacto con nosotros para ver 
nuestra disponibilidad para realizar una Información Pública. 
Un familiar desde México pide información sobre Gam-anon en su país, 
al no poder facilitarle, ni dirección ni teléfono, se le indica un número de 
teléfono de un grupo de Jugadores Anónimos en ese país, pues si 
existe Gam-anon o Juga-anon en ese país ellos podrán informarles. 
Una jugadora pide información desde Santiago de Compostela, se le 
indica el proceder para participar en las reuniones telefónicas. 
Puestos en contacto con el Comité de las Convivencias Nacionales, del 
Año 2020, que como es bien sabido hubo que suspender por motivos 
del Cobid-19, se decide realizarlas en la misma ciudad y por el mismo 
comité el 9,10, y 11 de abril del 2021. 
 
Mesa de ayuda y Literatura:   
 
Nada que informar. 
 
7º Tradición. 15.50€ 



 

Termina la reunión a las 22.100 horas, con la Oración de la Serenidad. 
 
El secretario.    
Pedro H. 
 

1533 10-07-20 7ª de Unidad Julio  25,00 € 9.252,76 €
1534 13-07-20 Aportación a 

la ORS 
Intergrupo de Madrid 500,00 € 9.752,76 €

1535 13-07-20 Línea de Vida I. Cantabria, M,A, M, J, 
Julio 

50,00 € 9.802,76 €

1536 17-07-20 Papelería Cartuchosimpresora, 
secretaria, XL 

 30,00 € 9.772,76 €

1537 23-07-20 Literatura Davide (libro negro) 44,40 € 9.817,16 €
1538 23-07-20 Literatura Enrique G (pedido nº 

767) 
22,55 € 9.839,71 €

1539 03-08-20 Teléfono Agosto  99,30 € 9.740,41 €
1540 03-08-20 Línea de Vida Davide, Agosto 10,00 € 9.750,41 €
1541 03-08-20 Línea de Vida Ivan R, Agosto 12,00 € 9.762,41 €
1542 03-08-20 Literatura Confección libros negros  130,60 € 9.631,81 €
1543 03-08-20 Literatura 3 Boletines 7,50 € 9.639,31 €
1544 07-08-20 Línea de Vida Juan P, Agosto 10,00 € 9.649,31 €
1545 10-08-20 Línea de Vida Lluis G, agosto 5,00 € 9.654,31 €
1546 13-08-20 Literatura Jose. A (meditaciones) 21,44 € 9.675,75 €
1547 19-08-20 7ª de Unidad Agosto 15,50 € 9.691,25 €
1548 19-08-20 Literatura Envio Burgos  1,15 € 9.690,10 €
1549 19-08-20 Literatura Envio G. Jerusalen  2,40 € 9.687,70 €
1550 19-08-20 Literatura Envio Galicia  2,40 € 9.685,30 €
1551 19-08-20 Literatura Sobre  0,75 € 9.684,55 €
1552 19-08-20 Literatura Pinto  5,55 € 9.679,00 €
1553 19-08-20 Literatura Castellar  14,35 € 9.664,65 €
1554 24-08-20 Literatura Nicolas V. 10,20 € 9.674,85 €
1555 25-08-20 Aportación a 

la ORS 
Grupo Hernani 50,00 € 9.724,85 €

1556 26-08-20 Boletines Grupo Jerusalen 30,00 € 9.754,85 €
1557 31-08-20 Aportación a 

la ORS 
Grupo Santander 150,00 € 9.904,85 €

1558 01-09-20 Línea de Vida Ivan R, Septiembre 12,00 € 9.916,85 €
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Tesorería: 
 
Se adjunta a esta acta.  
 
Información Pública. 
 
A petición de la empresa de juego Tómbola, se mantiene un contacto, 
en la que les explicamos como funcionamos. 
 
Secretaria: 
 
6 jugadores piden información, uno desde Tenerife, Otro desde EE. 
UU. Otro no especifica desde donde, se le solicita información desde 
donde se pone en contacto con nosotros, para ver si hay algún grupo 
cercano y no contesta, se le informa de las reuniones telefónicas, un 
jugador desde Madrid, se le envía el teléfono del Intergrupo, y uno mas 
desde Nicaragua, se le informa de las reuniones telefónicas. 
Un familiar pide información sobre Gam-anon, se le envía el teléfono de 
esa asociación. 
Se decide que la próxima Asamblea de Jugadores Anónimos del Área 
21, sea los días 6 y 7 de marzo, del 2021, siempre y cuando no haya 
que volver a desconvocarla nuevamente por motivos sanitarios. 
Si algún Intergrupo o grupo, tiene inconveniente razonado, en esa 
fecha, os rogamos que nos lo hagáis saber lo antes posible. Gracias. 
 
Teléfono:  
 
Todas las llamadas que estamos recibiendo en el Área 21 desde que 
se creó el servicio de Reunión  de llamadas Telefónicas los martes y 
domingos se está informando que pueden acceder a las Reuniones 
mediante la App o llamada normal de Teléfono, a día de hoy tenemos 
Herman@s de diferentes lugares de España donde no existen Grupos, 
paso a detallar, Las Palmas, Tenerife, Burgos, Pontevedra, Ciudad 
Real y otros que aun habiendo Grupos también han empezado aquí las 
Reuniones sin conocer un Grupo físico como Barcelona, Madrid, Palma 
de Mallorca. También gracias al Servicio de Secretaria se han añadido 
un Hermano de Perú y otro de Chile y Hermanos que están en los 
Grupos de México. 
 



 

Por otro lado, el contacto con el Gerente de una casa de apuestas que 
está en Ceuta y está interesado en poner la información de GA para las 
personas que puedan necesitarnos. 

 
 Mesa de ayuda y Literatura:   
 
Nada que informar. 
 
7º Tradición.  15 euros. 
 
